Maceio - Segunda-feira
3 de Junho de 2024

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2330

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Craibas

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 04150016/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.012/2024
Tipo: Menor preço por lote;
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e
correlatos para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde do
Município de Craíbas/AL.
Data de realização: 20 de junho de 2024 às 10h00min (horário Brasília).
O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, https://www.
craibas.al.gov.br/.

Craíbas/AL, 29 de maio de 2024.

Tiago José de Lima
Pregoeiro

Protocolo 857911

. .

Prefeitura de Marechal Deodoro

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 05240050/2024
Concorrência Eletrônica 005/2024
UASG -  982793 - PREF.MUN.DE MARECHAL DEODORO
O Município de Marechal Deodoro avisa que realizará licitação conforme resumo
abaixo:
Objeto: Contrataçã o de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução das obras/serviços de implantação de pavimentação e drenagem de vias
locais do Povoado Mucuri, no município de Marechal Deodoro, Estado de Alagoas.
Data e hora da sessão de disputa: 18 de junho de 2024 às 10h00m, horário de
Brasília.
LOCAL: https://www.gov.br/compras /pt-br (Portal Nacional de Compras
Públicas).
O presente Edital e seus an exos encontram-se disponíveis no site ofi cial da
Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro: www.marechaldeodoro.al.gov.br,
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Marechal Deodoro - Alagoas, 27 de maio de 2024.

TASSIANE CAVALCANTE BARROS
Agente de Contratação

Protocolo 857908

A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, no
Municipio de Marechal Deodoro/AL, com sede no Lotemento Imperial, Quadra
A, Lote 07, Povoado Pedras, Marechal Deodoro/AL, inscrita no CNPJ n°
12.200.275/00001-58, no uso de suas atribuições, torna público que requereu
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marechal Deodoro/AL a Licença
Prévia e de Implantação para o desassoreamento da Orla Lagunar, na região do
Centro Histórico, no município de Marechal Deodoro - AL.

Marechal Deodoro/AL, 29 de maio de 2024
Protocolo 858005

. . .

Prefeitura de Paripueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO. 2024. CGM.30.201518235-7

A Prefeitura Municipal de Paripueira, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº
14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso
da Dispensa de Licitação 19/2024 para “aquisição de eucaliptos”, conforme Termo
de Referência em anexo, a fi m de obter proposta adicionais.
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem ou trazerem na sede da
Prefeitura Municipal suas propostas para o objeto constante em Termo de Referência
e conforme modelo de proposta, disponibilizados abaixo, exclusivamente para o
e-mail: paripueiracompras@gmail.com, até 14:00 horas, dia 06/06/2024.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de
Paripueira será contatada para envio da documentação que comprove reunir as
condições necessárias para contratar com a Administração, em até dois dias úteis
após a convocação.

EDUARDO VINÍCIUS LIMA DA NÓBREGA
Secretário Municipal de Esportes

Protocolo 858020

. .

Prefeitura de União dos Palmares

Aviso de Licitação - UASG 982885

Concorrência nº 01/2024.
Objeto:  contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
construção de unidade de ensino municipal. Data: 17/06/2024, às 09h00min. Local:
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Editais disponíveis também na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, s/n, Centro,
União dos Palmares/AL, no site https://uniaodospalmares.al.gov.br/ e e-mail
licitacoes@uniaodospalmares.al.gov.br.

Areski Dâmara de Omena Freitas Junior
Prefeito

Protocolo 857919

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.009/2024 Processo Administrativo nº
03270012/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para o fornecimento
de produtos para equipar a rede educacional, visando atender as necessidades dos
municípios consorciados. Data de realização: 17/06/2024, às 10h00min (horário
de Brasília). Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.
conisa@gmail.com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.
gov.br.
Santana do Ipanema/AL, 29 de maio de 2024.

Lidiane Pereira de Macedo
Pregoeira

Protocolo 858126